Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

6

16-10-2024

F.02/23/57
NL:TZ:0000273594:F001
14-03-2023

mr. M.D.E. Leppens
mr F.T. Hiemstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Amarin Bakery B.V.

Gegevens onderneming

Amarin Bakery B.V. heeft haar statutaire zetel in de gemeente 's-Gravenhage

en is gevestigd aan de IJzerwerf 38 te (2544 ES) 's-Gravenhage.

Activiteiten onderneming

Amarin Bakery B.V. exploiteerde een onderneming inzake het produceren en

verkopen van Arabisch pitabrood.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 77.930,00 € 186.239,00 €67.101,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-04-2023
1

17-04-2023
1

17-04-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=54b40392-cec4-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=84ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

17-04-2023
€ 5.758,85

1

17-07-2023
€ 6.993,21

2

16-10-2023
€ 8.908,50

3
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode zijn betalingen van debiteuren ontvangen.

16-01-2024
€ 10.282,00

ER
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode is de verkoopopbrengst van roerende
zaken ontvangen.

16-04-2024
€10.479,93

5

16-10-2024
€ 5.601,58

6



Verslagperiode

van 17-04-2023
14-3-2023 !

t/m

14-4-2023

van 17-07-2023
15-4-2023 2

t/m

12-7-2023

van 16-10-2023
13-7-2023 3

t/m

13-10-2023

van 16-01-2024
13-10-2023 Ehy

t/m

15-1-2024

van 16-04-2024
16-1-2024 >

t/m

15-4-2024

van 16-10-2024
16-4-2024 6

t/m

15-10-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 54 min
2 16 uur 24 min
3 7 uur 48 min
4 4 uur 18 min
5 3 uur 48 min
6 6 uur 18 min
totaal 52 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en aandeelhouder van Amarin Bakery B.V. is de holding Osman
en Zoons B.V. De bestuurder van Osman en Zoons B.V. is een natuurlijk
persoon. Deze bestuurder houdt samen met een familielid alle aandelen.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

De zustervennootschap reclameverspreidingen Haaglanden B.V. huurt de
bedrijfsruimte in Den Haag.

1.5 Oorzaak faillissement

Amarin Bakery B.V. is een zustervennootschap van Reclameverspreidingen
Haaglanden B.V., tevens gefailleerd. Reclameverspreidingen exploiteerde een
onderneming inzake het samenvoegen en distribueren van reclamefolders. In
de coronaperiode vielen de werkzaamheden grotendeels weg. Met Amarin
Bakery B.V. is geprobeerd het tij te keren en andere activiteiten te ontplooien
inzake de productie en verkoop van Arabisch pitabrood. In het eerste jaar
(2021) is echter een opstartverlies geleden van circa € 186.000,--. Amarin
Bakery B.V. heeft uiteindelijk haar eigen failissement aangevraagd.

17-04-2023
1
16-10-2024
6
16-10-2024
6
17-04-2023
1
17-04-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Er was geen personeel in dienst. Het lijkt erop dat enkele personeelsleden van
een zustervennootschap werden ingezet.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap is eigenaar van een beperkt aantal bedrijfsmiddelen,
waaronder een compressor, een kleine koelcel, broodkoelwagens, kratten etc.

Alle bedrijfsactiva zijn inmiddels verkocht middels een veiling. De afrekening
dient nog plaats te vinden.

Inmiddels heeft de afrekening plaatsgevonden. De opbrengst dient nog te
worden uitgesplitst tussen de boedels van de vennootschap en
zustervennootschap Reclameverspreidingen Haaglanden B.V.

Vanuit het failissement van Reclameverspreidingen Haaglanden BV is een
bedrag van € 1.625 overgemaakt, het deel van de veilingopbrengst dat
toekwam aan Amarin Bakery BV.

17-04-2023

1

17-04-2023
1

17-04-2023

1

17-07-2023
2

16-10-2023

E3

16-01-2024
Ek



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsactiva zijn getaxeerd. De partij die waarschijnlijk de bakkerijlijn
koopt uit het faillissement van houdstervennootschap Osman en Zoons BV
heeft ook interesse getoond in de activa van Amarin Bakery B.V.

Gesprekken met potentiéle kopers, veilinghuis, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In het gehuurde bevinden zich wat voorraden die toebehoren aan derden. Met
de eigenaren zal in contact worden getreden voor het ophalen van hun
eigendommen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de bestuurder over eigendommen van derden.

De eigenaren van voorraden zijn zoveel mogelijk in staat gesteld hun
eigendommen op te halen. Wat niet is opgehaald was grotendeels over datum
en is weggegooid.

17-04-2023
1

16-10-2023
E3

17-04-2023
1

17-04-2023
1

16-10-2023
E3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Afnemers producten. Volgens opgave van de € 31.493,44 € 9.449,95
vennootschap € 31.493,44

totaal € 31.493,44 € 9.449,95 €0,00

Toelichting debiteuren

De bekende debiteuren zijn aangeschreven. In totaal is tot en met 14 april 17-04-2023
2023 een bedrag van € 2.571,74 ontvangen. Een aantal debiteuren heeft 1
aangegeven contant te hebben betaald, overige debiteuren hebben

aangegeven te hebben betaald en hebben betaalbewijzen toegezonden.

Een aantal partijen heeft onverschuldigde betalingen verricht op de 17-07-2023
bankrekening van de failliete vennootschap. Na controle heeft de curator deze 2
bedragen laten terugstorten.

Inmiddels is een bedrag van € 6.905,21 geind. 16-10-2023
3

In de afgelopen verslagperiode heeft nader contact plaatsgevonden met 16-01-2024

debiteuren, waaronder een debiteur met een relatief grote schuld, maar zijn 4

geen betalingen meer ontvangen. De incassowerkzaamheden worden
voorlopig nog voortgezet.

De debiteur met de grootste schuld betwist de goederen te hebben 16-04-2024
ontvangen. Volgens de bestuurder zijn de goederen geleverd. In de komende 5

verslagperiode zal worden bekeken of deze discussie kan worden afgerond.

Met de debiteur is een regeling getroffen, op grond waarvan een bedrag is 16-10-2024
betaald van € 5.500,--. 6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteurenadministratie. 17-04-2023
1
Debiteurenadministratie. 16-10-2023

3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Op datum faillissement liep nog een leaseovereenkomst voor een
bedrijffswagen. Het voertuig is inmiddels door de leasemaatschappij
opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend is, zijn er geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

17-04-2023

1

17-04-2023

mE1

17-04-2023
1

16-10-2024
6

16-10-2024
[ 6

16-10-2024
[ 6

16-10-2024
6



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Eris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

17-04-2023

mE1

17-04-2023

1

16-10-2024
6

17-04-2023
1

16-10-2024
6



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-04-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
16-10-2023
Nee
3
Toelichting
Tot op heden is er geen aanleiding gevonden van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
17-04-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
16-10-2023
Nee
3
Toelichting
Tot op heden is er geen aanwijzing geweest van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
17-07-2023
€ 15.090,00
2
Toelichting
Omzetbelasting vierde kwartaal 2022, omzetbelasting eerste kwartaal 2023 en
motorrijtuigenbelasting 2023.
16-10-2024
€ 26.284,00
6

8.3 Pref. vord. UWV



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26
Toelichting

Volgens de administratie van de failliete vennootschap zijn er 26 concurrente
crediteuren met een vordering van in totaal circa € 64.000. Deze crediteuren
zijn aangeschreven en 5 hebben tot nu toe een vordering ingediend.

13
Toelichting

13 crediteuren hebben een vordering ingediend.

15

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.726,80

€68.530,03

€ 353.820,97
Toelichting

Er is gebleken van een intercompany vordering van zustervennootschap
Reclameverspreidingen Haaglanden B.V. en van aandeelhouder Osman &
Zoons B.V. ten bedrage van circa € 283.133. Gezien de stand van de boedel en
de preferente vorderingen van de fiscus zullen deze niet kunnen worden
voldaan.

€ 353.820,97

17-04-2023
1

17-07-2023
2

16-04-2024
5

16-10-2024
6

17-04-2023
1

17-07-2023
2

16-04-2024

5

16-10-2024
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling hangt mede af van de verkoop van de bedrijfsactiva.

De verwachting is niet dat een uitdeling zal plaatsvinden aan crediteuren met
een concurrente vordering.

Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

17-04-2023

1
16-01-2024
4
16-10-2024
6
17-04-2023

1
16-10-2024
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop bedrijfsactiva 17-04-2023
Crediteuren- debiteurenadministratie 1
Oorzakenonderzoek

Crediteuren- debiteurenadministratie 17-07-2023
Oorzakenonderzoek 2

In de komende tijd zal aandacht worden gegeven aan het innen van één grote 16-10-2023

debiteur met een schuld van circa € 7.000,--. 3
Debiteurenincasso 16-01-2024
4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen. 17-04-2023
1

Nog niet aan te geven. 16-10-2023
3

Naar verwachting binnen zes maanden, afthankelijk van de debiteurenincasso. 16-04-2024
5

Het faillissement is gereed voor afwikkeling. Omdat alleen een deel van de 16-10-2024

preferente vordering van de belastingdienst kan worden voldaan zal sprake 6

zijn van vereenvoudigde afwikkeling.

Dit verslag kan worden aangemerkt als het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


